
1 

Verejné pripomienkové konanie 
v zmysle § 6 ods. 3, ods. 4 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších 

predpisov 

 

Obecný úrad Lúka dáva zverejnením na úradnej tabuli a webovej stránke Obce 
Lúka na verejné pripomienkové konanie 

 

NÁVRH 
Všeobecne záväzného nariadenia Obce Lúka 

č. 1/2024, 

ktorým sa mení a dopĺňa Všeobecne záväzné nariadenie 

z roku 1996 o Územnom pláne Obce Lúka 

 

 

K návrhu všeobecne záväzného nariadenia Obce Lúka môžu právnické osoby a 
fyzické osoby uplatňovať pripomienky v písomnej forme na adresu úradu: Obec Lúka, 
Obecný úrad č. 205, 916 33 Lúka, elektronicky na adresu: kancelaria@obecluka.sk 
alebo ústne do zápisnice na obecnom úrade, a to od 20.5.2024 do 4.6.2024. 

 

Pripomienkou možno navrhnúť nový text, alebo odporučiť úpravu textu, a to 
doplnenie, zmenu, vypustenie alebo spresnenie pôvodného textu. 

 

Z pripomienky musí byť zrejmé, kto ju predkladá. 

 

Na ostatné podnety nemusí navrhovateľ nariadenia prihliadať, najmä vtedy, ak 
nie sú zdôvodnené. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

NÁVRH 
Všeobecne záväzného nariadenia Obce Lúka 

č. 1/2024, 

ktorým sa mení a dopĺňa Všeobecne záväzné nariadenie z 

roku 1996 o Územnom pláne Obce Lúka, 
 

 

Obecné zastupiteľstvo Obce Lúka sa v súlade s ustanovením § 11 ods. 4 písm. g) zákona SNR č. 

369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov /ďalej len „zákon o obecnom 

zriadení“/ a v súlade s § 26 ods. 3 a § 27 ods. 3 zákona č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a 

stavebnom poriadku /stavebný zákon/ v znení neskorších predpisov /ďalej len „stavebný zákon“/ 
uznieslo na tomto všeobecne záväznom nariadení Obce Lúka: 
 

 

Článok I. 

Účel všeobecne záväzného nariadenia Obce Lúka 

1. Týmto všeobecne záväzným nariadením Obce Lúka /ďalej len „VZN Obce Lúka“/ sa vyhlasuje 

Záväzná časť Zmien a doplnkov č. 6 Územného plánu Obce Lúka, ktorým sa mení a dopĺňa 

Územný plán Obce Lúka schválený Obecným zastupiteľstvom Obce Lúka na svojom zasadnutí dňa 

6.6.1996 uznesením č. 4-96/2. 

Článok II. 

Rozsah platnosti VZN Obce Lúka 

1. VZN Obce Lúka je platné pre územie Obce Lúka, ktoré je definované katastrálnym území Obce 

Lúka. 

Článok III. 

Uloženie dokumentácie 

1. Dokumentácia schváleného Územného plánu Obce Lúka v znení Zmien a doplnkov č. 6 
Územného plánu Obce Lúka je uložená a možno do nej nahliadnuť na Obecnom úrade Obce Lúka 

a na Okresnom úrade, odbor výstavby a bytovej politiky, oddelenie územného plánovania v 

Trenčíne. 

Článok IV. 

Trvalé vystavenie dokumentácie 

1. Hlavné výkresy Územného plánu Obce Lúka v znení Zmien a doplnkov č. 6 Územného plánu 
Obce Lúka sú trvalo vystavené na nahliadnutie verejnosti v priestoroch Obecného úradu Obce 

Lúka a zároveň sú umiestnené v kompletnej grafickej a textovej podobe na webovej stránke Obce 

Lúka – www.obecluka.sk. 

Článok V. 

Obsah VZN Obce Lúka 

1. Neoddeliteľnú súčasť VZN Obce Lúka tvorí Záväzná časť Územného plánu Obce Lúka v znení 

Zmien a doplnkov č. 6 v kompletnom rozsahu. 

2. Neoddeliteľnú súčasť VZN Obce Lúka tvoria výkresy Grafickej časti Územného plánu Obce Lúka 

v znení Zmien a doplnkov č. 6, pričom každý z výkresov musí byť označený schvaľovacou 

doložkou s číslom uznesenia, dátumom schválenia a podpisom štatutára Obce Lúka. 



3 

Článok VI. 

Záverečné ustanovenia 

1. Týmto VZN Obce Lúka sa mení a dopĺňa VZN Obce Lúka z roku 1996 o Územnom pláne Obce Lúka. 

2. Na vydaní tohto všeobecne záväzného nariadenia Obce Lúka sa Obecné zastupiteľstvo Obce Lúka 

uznieslo dňa 11.6.2024 uznesením č. U/.../2024. 

3. Návrh tohto VZN Obce Lúka č. 1/2024 bol vyvesený na úradnej tabuli Obce Lúka a internetovej 

stránke Obce Lúka od 20.5.2024 do 4.6.2024. 

4. Toto VZN Obce Lúka nadobúda účinnosť dňom 1.7.2024. 

 

 

 

 

 

V Lúke, dňa 11.6.2024. 

   Vladimír Vöröš 

Starosta Obce Lúka 


